

GSG MP 40

W.Torbohm
09.04.2015

Pos.-Nr.	Standard No.	Deutsche Bezeichnung	English Description
1	S440.20.04.0	Griffhälfte rechts	Grip right
2	402.20.0007	BG Schlaghebel	ASM Hammer
4	402.20.40.1	Rückstellfeder	Hammer Return Spring
5	402.20.21.3	DIN 6325/ISO 8734 ø4x20 Zylinderstift	DIN 6325/ISO 8734 ø4x20 Pin
6	402.20.16.0	Schlagstange	Hammer Strut
7	400.20.52.1	Scheibe	Hammer Strut Washer (Small)
8	402.20.17.1	Feder für Schlagstange	Hammer Spring (Mainspring)
9	402.20.57.1	Führungsscheibe	Hammer Strut Washer (Large)
14	440.20.0001	BG Abzugsgehäuse	ASM Trigger Housing
17	400.20.40.3	DIN 6325/ISO 8734 ø2,5x10 Zylinderstift	DIN 6325/ISO 8734 ø2,5x10 Pin
18	440.20.16.1	Überträger MP40	Carrier MP40
19	440.20.09.0	Abzug MP40	Trigger MP40
20	444.20.24.1	Feder für Abzug	Spring for Trigger
21	444.40.19.3	DIN EN ISO 8748 2,5x14 Spiralspannstift	DIN EN ISO 8748 2,5x14 Spring Pin for Trigger
22	440.20.03.0	Griffhälfte MP40 links	Grip MP40 Left
23	402.40.27.0	DIN 7985/7500 M3x8 Linsenkopfschraube Gefu	DIN 7985/7500 M3x8 Pan Head Screw
24	407.40.03.3	DIN 7985/7500 Torx M2,5x10 Linsenkopfschraube Gefu	DIN 7985/7500 Torx M2,5x10 Pan Head Screw
25	440.20.21.3	DIN 913/ISO 4026 M5x10 Gewindestift	DIN 913/ISO 4026 M5x10 Grubscrew
26	440.20.12.0	Sicherungsknopf F_S	Safety Lever
27	440.20.17.0	Rastbolzen F_S	Notch Plunger
28	444.40.09.1	Verschlussfeder	Recoil Spring
29	444.20.30.1	Feder für Distanzpuffer	Spring
30	440.40.06.0	Federführungsstange MP40	Breech Spring Guide MP40
31	440.40.0004.0	BG Verschlussführung MP40	ASM Breech Guide MP40
35	440.40.10.1	Scheibe	Washer
40	S444.40.0001	BG Verschlussblock	ASM Breech Block
42	440.40.07.1	Spannhebelführungsstange	Cocking Lever Guide Rod
43	440.40.05.0	Mitnehmer	Lifter
46	444.20.45.1	Gewindebuchse	Threaded Bushing
47	440.40.08.0	Spannhebelknopf	Cocking Lever
48	440.20.24.1	Feder für F_S Bolzen	Spring for Safety Plunger
49	440.20.22.1	Feder für Magazinknopf	Spring for Magazine Button
52	440.20.0005	BG Abdeckung	ASM Cover
53	444.20.43.3	DIN 913/ISO 4026 M2,5x8 Gewindestift	DIN 913/ISO 4026 M2,5x8 Grubscrew
54	440.20.14.0	Magazinentriegelungsknopf	Magazine Release Button
56	S444.30.0001.0	BG Lauf StG44 414mm	ASM Barrel StG44 414mm
56	S440.30.0004.0	BG Lauf MP40 Standard 253mm	ASM Barrel MP40 Pistol 253mm
57	402.20.32.3	DIN 934 M5 Mutter	DIN 934 M5 Nut
58	440.30.08.3	DIN 913 M5x12 Gewindestift	DIN 913 M5x12 Grubscrew
59	S440.20.01.0	Außengehäuse	Outer Casing
60	440.20.18.0	DIN 7985/7500 M3x20 Linsenkopfschraube	DIN 7985/7500 M3x20 Pan Head Screw
61	422.20.19.3	DIN 912 M3x10 Innensechskantschraube	DIN 912 M3x10 Allen Head Screw
62	432.20.30.3	DIN 6325/ISO 8734 ø3x12 Zylinderstift	DIN 6325/ISO 8734 ø3x12 Pin
63	432.20.40.1	Schraube für Verschlussfanghebel	Screw for Slide Catch Lever
64	400.20.53.1	DIN 988 5x10x0,1mm Passscheibe	DIN 988 5x10x0,1mm Shim
68	440.20.13.0	Magazinhalter	Magazine Catch
69	440.30.0001	BG Laufverkleidung MP-40	ASM Barrel Casing MP-40
71	402.20.52.1	Feder für Schlittenfanghebel	Spring for Slide Stop Lever
72	440.20.15.1	Verschlussfanghebel	Slide Catch Lever
73	440.20.23.1	Feder für Verschlussfanghebel	Spring For Slide Stop Lever
74	440.30.02.0	Kornabdeckung	Front Sight Cover
75	440.30.01.0	Kornhalter	Foresight Holder
76	440.30.03.0	Mündungsmutter	Muzzle Nut
77	440.50.0001	BG Korn 1	ASM Front Sight 1
77	440.50.0002	BG Korn 2	ASM Front Sight 2
77	440.50.0003	BG Korn 3	ASM Front Sight 3
77	440.50.0004	BG Korn 4	ASM Front Sight 4
77	440.50.0005	BG Korn 5	ASM Front Sight 5
79	440.30.03.1	Mündungsmutter	Muzzle Nut
80	440.20.0010	BG Schulterstütze	ASM Shoulder Stock
81	440.20.20.3	DIN 7991 M4x16 Senkschraube	DIN 7991 M4x16 Countersunk Screw
83	402.20.67.3	DIN 921 M3x6 Flachkopfschr. mit Schlitz und gr. Kopf	DIN 921 M3x6 Stock Bolt Screw
86	440.50.0006	BG Kimme MP40	ASM Rear Sight MP40
89	400.40.14.1	Feder Sicherungshebel	Rear Sight Spring
91	440.20.19.3	DIN 7991 M4x8 Senkschraube	DIN 7991 M4x8 Countersunk Screw
102	440.20.06.0	Griffschale rechts	Plastic Grip Right
103	440.20.05.0	Griffschale links	Plastic Grip Left
104	440.20.25.3	DIN 7984 M4x14 Innensechskantschraube	DIN 7984 M4x14 Hexagon Socket Screw
105	444.20.18.3	DIN 546 M4 Schlitzmutter	DIN 546 M4 Slotted Nut
107	440.20.08.0	Gehäuseabdeckung rechts	Grip Cover Right
108	440.20.07.0	Gehäuseabdeckung links	Grip Cover Left
109	440.40.09.1	Spannhebelfeder	Spring For The Cocking Lever
111	440.40.01.1	Abschlusskappe	Endcap
121	402.20.86.3	DIN 7985/7500FormC-1 M3x12 Gefu	DIN 7985/7500FormC-1 M3x12 Gefu